
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

24/3200-0000017-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA STER 25/03/2024 14:10

24/1700-0000101-3
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Registro de preço para construção de unidades 
habitacionais de interesse social.

SEHAB 27/03/2024 09:30

24/1205-0000273-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

IGP 27/03/2024 09:30

23/2000-0137109-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços médicos, na área de regulação pré-hospitalar, 
para a Regulação Médica da Central Regulação das 

Urgências – CERU/SAMU/RS.
SES 27/03/2024 09:30

24/2100-0000042-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação, por lote, de entidades qualificadoras de 
Aprendizagem Profissional para executar o Eixo Jovem 
Aprendiz do Programa “Partiu Futuro”, constituído pela 

capacitação e contratação de até 1.000 (mil) jovens 
aprendizes.

SJCDH 27/03/2024 09:30

24/1000-0001867-5
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços contínuos de copeiragem, através de 02 (dois) 
postos de trabalho, em todas as estruturas vinculadas ao 
Gabinete da Procuradoria-Geral do Estado e ao Conselho 

Superior da PGE localizadas no prédio DAER/PGE.

PGE 27/03/2024 09:30

Edital

0159/2024

9073/2024

9074/2024

Número total de registros: 6

Relatório gerado em 22/03/2024 09:35

0015/2024

0135/2024

9059/2024


